



divadlofxšaldyliberec  
příspěvková organizace

Zhořelecká 344/5, Liberec 1, 460 01  
tel.: 485 104 188, fax: 485 104 181  
www.saldovo-divadlo.cz  
info@saldovo-divadlo.cz

V Liberci 5. 6. 2024

**Věc: Odpověď na dotaz dle zákona č.106/1999 Sb. ze dne 22. 5. 2024**

K žádosti ze dne 22. 5. 2024 k níže uvedeným dotazům:

1. V Rozboru činnosti a hospodaření za rok 2023 je na straně 56 v tabulce Porovnání výnosů z příspěvků... v kolonce Účelové granty a dotace - ostatní uvedena za rok 2023 částka 1 413 000. Kým a za jakým účelem byly tyto účelové dotace poskytnuty?
2. Žádám o zveřejnění, z jakých položek a v jaké výši se skládá údaj "Ostatní služby - výše neuvedené" v tabulce Porovnání nákladů na straně 58 v roce 2022 a 2023.

**sdělujeme:**

**Ad 1**

Částka 1.413 tis. Kč je část investičních účelových dotací - transferů účtovaných v souladu s Vyhláškou č.410/2009 Sb. a ČÚS č.703 a č.709 do výnosů ve věcné a časové souvislosti s odpisováním daného majetku pořízeného z dotace. Částka ve výši 1.202.303,43 Kč je část investiční dotace Libereckého kraje a částka ve výši 198.994,57 Kč je část investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR.

**Ad 2**

	2022	2023
Ostatní služby - propagace divadla	1 289 040,25 Kč	1 567 526,38 Kč
Ostatní služby - správy budov - údržba	84 245,27 Kč	233 482,94 Kč
Ostatní služby - technické zajištění umělecké činnosti	745 949,60 Kč	1 575 257,87 Kč
Ostatní služby - oslavy 140.let ŠD, vydání knihy	- Kč	662 902,40 Kč
Ostatní služby - doprava zájezdy	504 810,00 Kč	457 959,00 Kč
Ostatní služby - bankovní poplatky	78 148,64 Kč	68 609,68 Kč
Ostatní služby - telekomunikace, poštovné	376 246,30 Kč	363 651,49 Kč
Ostatní služby - likvidace odpadů	188 322,44 Kč	201 338,11 Kč
Ostatní služby - provize - prodej vstupenek	1 154 443,92 Kč	1 239 205,26 Kč
Ostatní služby - IT, software	402 453,53 Kč	689 260,43 Kč
Ostatní služby – poradenství, školení	338 849,74 Kč	734 298,04 Kč

Ing. Lucie Nejedlová  
Ekonomická náměstkyně DFXŠ